МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬНОГО КОМПЛЕКСА МОСКОВСКОЙ

 ОБЛАСТИ

 РАСПОРЯЖЕНИЕ от 11 мая 2010 г. N 19

 ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ВЕДОМСТВЕННОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ

 МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ "ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

 МИНИСТЕРСТВА СТРОИТЕЛЬНОГО КОМПЛЕКСА МОСКОВСКОЙ

 ОБЛАСТИ В 2010 ГОДУ"

 В соответствии с Порядком разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых

 программ Московской области, утвержденным постановлением Правительства Московской области

 от 14.08.2008 N 671/30 (далее - Порядок), Положением о Министерстве строительного комплекса

 Московской области, утвержденным постановлением Правительства Московской области от

 22.10.2007 N 796/28 "Об утверждении Положения, структуры и штатной численности Министерства

 строительного комплекса Московской области" (с изменениями, внесенными постановлениями

 Правительства Московской области от 16.07.2008 N 578/21, от 20.08.2008 N 695/31, от 29.08.2008 N

 754/33, от 13.02.2009 N 112/6, от 10.03.2009 N 187/10, от 22.04.2009 N 311/16, от 16.07.2009 N 576/28,

 от 22.12.2009 N 1136/54), приказом министра строительства Правительства Московской области от

 02.02.2010 N 7 "О разработке ведомственных целевых программ Московской области" и решением

 коллегии Министерства строительного комплекса Московской области от 26.02.2010 N 1/1:

 1. Утвердить ведомственную целевую программу Московской области "Обеспечение

 деятельности Министерства строительного комплекса Московской области в 2010 году" (далее -

 Программа) (прилагается).

 2. Ответственным за реализацию Программы назначить заместителя министра  строительства

 Правительства Московской области Ю.И. Молодида.

 3. Управлению по обеспечению деятельности Министерства направить утвержденную

 программу (с копией распорядительного акта о ее утверждении) в Министерство экономики

 Московской области для включения информации о ней в реестр ведомственных целевых программ

 Московской области и совместно с Управлением бухгалтерского учета и отчетности и госзаказа

 обеспечить:

 - реализацию Программы в установленные сроки;

 - достижение целей и задач, целевых показателей (индикаторов) эффективности и

 результативности Программы;

 - представление годового отчета о ходе реализации Программы в соответствии с пунктами 6.2-

 6.5 Порядка.

 4. Установить, что при внесении изменений в Закон Московской области от 10.11.2009 N

 129/2009-ОЗ "О бюджете Московской области на 2010 год" параметры Программы подлежат

 корректировке в установленном порядке.

 5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

 Министр  строительства

 Правительства Московской области

 П.С. Перепелица

 Утверждена

 распоряжением Министерства

 строительного комплекса

 Московской области

 от 11 мая 2010 г. N 19

 СОГЛАСОВАНО

 Письмо Министерства экономики

 Московской области

 от 25 марта 2010 г. N 18исх/17.1-1877

 Письмо Министерства финансов

 Московской области

 от 30 марта 2010 г. N 08-01-22/2568

 Одобрено

 решением коллегии Министерства

 строительного комплекса

 Московской области

 от 26 февраля 2010 г. N 1/1

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

 ВЕДОМСТВЕННАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ "ОБЕСПЕЧЕНИЕ

 ДЕЯТЕЛЬНОСТИ МИНИСТЕРСТВА СТРОИТЕЛЬНОГО КОМПЛЕКСА МОСКОВСКОЙ

 ОБЛАСТИ В 2010 ГОДУ"

 1. Паспорт программы

 Наименование программы Обеспечение деятельности Министерства

 строительного комплекса Московской области в 2010

 году

 Разработчик            Министерство строительного комплекса Московской

 Программы              области

 Основание для          Бюджетный кодекс Российской Федерации;

 разработки программы   Закон Московской области от 10.11.2009

 N 129/2009-ОЗ "О бюджете Московской области на

 2010 год";

 постановление Правительства Московской области от

 14.08.2008 N 671/30 "Об утверждении Порядка

 разработки, утверждения и реализации

 ведомственных целевых программ Московской

 области";

 приказ министра строительства Правительства

 Московской области от 02.02.2010 N 7

 "О разработке ведомственных целевых программ

 Московской области"

 Цель программы         Качественное и своевременное обеспечение

 деятельности Министерства строительного комплекса

 Московской области в 2010 году

 Сроки реализации       2010 год

 программы

 Объем и источники      Объем финансирования программы на 2010 год

 финансирования         составляет 203975 тыс. рублей.

 Бюджет Московской области

 2. Характеристика задачи в сфере обеспечения деятельности Министерства строительного

 комплекса Московской области

 Исполнение основной государственной функции Министерства строительного комплекса

 Московской области - выработки приоритетных направлений научно-технического развития,

 разработки и осуществления инвестиционной и научно-технической политики в строительстве и

 производстве строительных материалов; участия в разработке и осуществлении инвестиционной и

 научно-технической политики в сфере градостроительства и архитектуры на территории Московской

 области, создания условий для развития рынка строительной продукции в Московской области;

 повышения качества архитектурных решений при застройке городов, поселков и объектов

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

 недвижимости; осуществление контроля и надзора в области долевого строительства  домов

 напрямую зависит от качественного и своевременного обеспечения деятельности министерства.

 Обеспечение деятельности министерства связано с выплатой заработной платы, арендой

 помещений для размещения сотрудников и приема граждан, обеспечением этих помещений

 коммунальными услугами и техническим обслуживанием, обеспечением служебным

 автотранспортом, приобретением, ремонтом и техническим обслуживанием компьютерной и другой

 оргтехники; обслуживанием и администрированием ЛВС, приобретением мебели, канцелярской

 продукции, ремонтом помещений, обеспечением местной, городской, междугородной, сотовой

 связью, внедрением систем электронного документооборота "Дело", доступом в сеть Интернет и

 использованием Интернет-ресурсов; внедрением электронной цифровой подписи и др.

 В соответствии со штатным расписанием в Министерстве строительного комплекса работают

 188 сотрудников.

 3. Планируемые показатели эффективности реализации Программы

 N  Наименование показателей   Единица измерения Базовое   Планируемое

 п/п эффективности реализации   значение  значение

 Программы                  показателя показателя

 1 2             3         4     5

 1. Внедрение                  Автоматизированное 30 35

 автоматизированной         рабочее место

 системы делопроизводства и

 электронного

 документооборота (системы

 "Дело")

 2. Количество документов,     Количество        34625 35000

 обрабатываемых с           документов

 использованием

 автоматизированной системы

 "Дело"

 3. Количество пользователей   Количество        140 150

 (госслужащих)              пользователей

 телекоммуникационной сетью

 информационных ресурсов

 Интернет

 4. Количество пользователей   Количество        50 65

 автоматизированной         пользователей

 справочно-правовой

 информационной системой по

 законодательству Российской

 Федерации и Московской

 области

 5. Обеспечение коммунальными  %                 100%      100%

 услугами, техническим

 обслуживанием, средствами

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

 связи, мебелью и др.

 услугами рабочей площади,

 находящейся у

 Минмособлстроя в аренде и

 оперативном правлении

 4. Перечень мероприятий Программы по обеспечению деятельности Министерства

 строительного комплекса Московской области в 2010 году

 N  Наименование мероприятий    Сроки реализации      Затраты на

 Структурное

 п/п мероприятий (месяц,   реализацию программы

 подразделение,

 квартал, год)         Всего   В т.ч.

 ответственное

 (тыс.   областной  за

реализацию

 месяц    квартал год руб.)   бюджет

 программы

 (тыс. руб.)

 1 2              3    4   5  6    7     8

 1. Аренда помещений и земли    Январь - I-IV   2010 32068 32068

 Управление по

 декабрь

 обеспечению

 деяте

льности

 минис

терства

 2. Техническое обслуживание    Январь - I-IV   2010 11467 11467

 Управление по

 помещений,                  декабрь

 обеспечению

 водопроводно-канализационных

 деятельности

 систем, ЦТП,

 министерства

 электрооборудования, уборка

 снега, дезработы,

 охранно-пожарная

 сигнализация, системы

 видеонаблюдения, системы

 кондиционирования,

 обслуживание и ремонт

 местной АТС

 3. Коммунальные услуги, тепло, Январь - I-IV   2010 1098 1098

 Управление по

 электроэнергия, вода и      декабрь

 обеспечению

 водоотведение

 деятельности

 минис

терства

 4. Транспортные услуги         Январь - I-IV   2010 331 331

 Управление

 (командировочные расходы)   декабрь

 бухгалтерского

 учета

и

 отчет

ности и

 госзак

аза

 5. Услуги связи: абонентская   Январь - I-IV   2010 2557 2557

 Управление по

 плата, международная связь, декабрь

 обеспечению

 сотовая связь, Интернет,

 деятельности

 почтовые расходы, радио,

 министерства

 предоставление арендованных

 Управление

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

 телефонных линий

 бухгалтерского

 учета

и

 отчет

ности и

 госзак

аза

 6. Услуги по охране помещений  Январь - I-IV   2010 1913 1913

 Управление по

 декабрь

 обеспечению

 деяте

льности

 минис

терства

 7. Информационные услуги       Январь - I-IV   2010 578 578

 Управление по

 "Консультант", "Парус",     декабрь

 обеспечению

 "Эксперт", электронный

 деятельности

 документооборот "Дело"

 министерства

 Управ

ление

 бухга

лтерского

 учета

и

 отчет

ности и

 госзак

аза

 8. Изготовление бланков и др.  Январь - I-IV   2010 564 564

 Управление по

 печатной продукции. Подписка декабрь

 обеспечению

 на газеты и журналы

 деятельности

 минис

терства

 Управ

ление

 бухга

лтерского

 учета

и

 отчет

ности и

 госзак

аза

 Управ

ление

 госуд

арственной

 гражд

анской

 служб

ы, кадров

 и

 мобил

изационной

 подго

товки

 9. Наем жилых помещений в      Январь - I-IV   2010 421 421

 Управление

 командировках,              декабрь

 государственной

 услуги независимых

 гражданской

 экспертов при аттестации

 службы, кадров

 сотрудников министерства

 и

 мобил

изационной

 подго

товки

 Управ

ление

 бухга

лтерского

 учета

и

 отчет

ности и

 госзак

аза

 10. Приобретение картриджей и   Январь - I-IV   2010 1673 1673

 Управление по

 др. расходных материалов к  декабрь

 обеспечению

 оргтехнике, запчастей.

 деятельности

 Приобретение канцтоваров,

 министерства

 бумаги, хозяйственных

 Управление

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

 товаров

 бухгалтерского

 учета

и

 отчет

ности и

 госзак

аза

 11. Прочие мероприятия          Январь - I-IV   2010 946 946

 Управление

 (оплата штрафов, пени и     декабрь

 бухгалтерского

 пр.).                       учета

и

 Налог на имущество

 отчетности и

 госзак

аза

 12. Фонд оплаты труда           Январь - I-IV   2010 95649 95649

 Управление

 декабрь

 бухгалтерского

 учета

и

 отчет

ности и

 госзак

аза

 13. Прочие выплаты              Январь - I-IV   2010 30566 30566

 Управление

 декабрь

 бухгалтерского

 учета

и

 отчет

ности и

 госзак

аза

 14. Начисление на заработную    Январь - I-IV   2010 20223 20223

 Управление

 плату                       декабрь

 бухгалтерского

 учета

и

 отчет

ности и

 госзак

аза

 15. Мероприятия по проведению   Май -    2010 185 185

 Управление

 оздоровительной кампании    сентябрь II-III

 бухгалтерского

 детей                       учета

и

 отчет

ности и

 госзак

аза

 16. Содержание аппарата,        Январь - I-IV   2010 3736 3736

 Управление

 подведомственного ГУ УКС по декабрь

 бухгалтерского

 МО                          учета

и

 отчет

ности и

 госзак

аза

 Всего                       203975 203975

 5. Реализация Программы и контроль за ходом ее выполнения

 Ответственность за реализацию Программы и достижение планируемых значений показателей

 ее эффективности несет Министерство строительного комплекса Московской области.

 Министерство строительного комплекса Московской области до 1 марта года, следующего за

 отчетным годом, представляет в Министерство экономики Московской области годовой отчет о

 результатах реализации Программы.

 Ответственность за подготовку годового отчета возлагается на Управление по обеспечению

 деятельности министерства и Управление бухгалтерского учета и отчетности и госзаказа

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

 Министерства строительного комплекса Московской области.

 Реализация и внесение изменений в Программу осуществляется в соответствии с

 установленным порядком разработки и реализации ведомственных целевых программ и

 предполагает поэтапную и результирующую оценку эффективности реализации отдельных

 мероприятий Программы.

 Контроль за ходом выполнения Программы и достижением планируемых значений показателей

 осуществляет министр строительства Правительства Московской области П.С. Перепелица.

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/